
Bett mit Schubkasten
A04240.01Röhr-Bush GmbH & Co. KG

Dammstraße 32
33397 Rietberg
Germany
Fon  +49 (0) 2944 981 198
Fax  +49 (0) 2944 981 310

0071222

Bitte unbedingt lesen. Bei Nichtbeachtung können wir keine Gewährleistung übernehmen!
Bitte bewahren Sie diese Montageanleitung für die Produkterkennung (Produktsicherheitsgesetz) und
für evtl. spätere Rückfragen (wie z.B. Demontage) auf.
Bei Weitergabe bzw. Übergabe des Artikels übergeben Sie auch diese Montageanweisung.
Attention! It is essential to read this. In case of non-compliance we can not accept any liability.
Please retain these assembly instructions for product identification and all future references i.e.
disassembling.
With all transfers or deliveries of this item these assembly instructions should always be forwarded. 

R

97 / 107 / 127 / 147 / 187cm



Montageanleitung
A04240.02

R

096422 10 x

096536 4 x

5,0 x 25

096570 4 x

4,0 x 55

096598 2 x

M6 x 20

096493 4 x

4,0 x 35

096550 32 x

6,3 x 13

096115 6 x

092713 8 x

8 x 30

096525 24 x

4,5 x 25

961616 6 x

961617 6 x 961998 8 x

8 x 48

960276 1 x

SW 6

Beschlagtüten können aufgrund von standardisierten Produktionsprozessen 
einen Überschuss an Beschlägen enthalten!
The content of Fittings maybe higher than listed because of universal Fitting-
Packages!

096274 1 x

SW 4

096699 2 x

096455 6 x

4 x 30



Montageanleitung
A04240.03

R

B

B

A

C

D

E

G

D

D

F

A03694



Montageanleitung
A04240.04

R

961616
(6 x)

096525
(12 x)

4,5 x 25

092713
(8 x)

8 x 30

Mittleren Beschlag nur bei Betten für 
max.100cm breite Matratzen montieren. 
Für breitere Betten bitte Anleitung
A04 107 beachten!

!

1.

2.

B (2x)



Montageanleitung
A04240.05

R

961998
(4 x)

096422
(2 x)

A



Montageanleitung
A04240.06

R

961998
(4 x)

C



Montageanleitung
A04240.07

R



Montageanleitung
A04240.08

R

C



Montageanleitung
R

910

1010 mm

1210 mm

1410 mm

1810mm

096598

(2 x)

M6 x 20Fußgestell entsprechend der 
Bettbreite einstellen!

SW 4

A04240.09



Montageanleitung

A04240.10

R

096536
(4 x)

5,0 x 25



Montageanleitung
A04240.11

R

096115
(16 x)

096550
(32 x)

096422
(8 x)

D(4x)



Montageanleitung
A04240.12

R

096550
(32 x)

E

D

D

G

F

272 mm

452 mm



Montageanleitung
A04240.13

R

096570
(4 x)

4,0 x 55



Montageanleitung
A04240.14

R

22mm

22mm

096493
(4 x)

4,0 x 35



Montageanleitung
A04240.15

R

961617
(6 x)

1.

2.

?

096699
(2 x)

096455
(6 x)

B

A

A



Montageanleitung
R

4 x

3,5 x 40

961616 2 x096569 961617 2 x

962521 1 x 962520 1 x 962519 1 x

096436 4 x

5 x 20

096515 8 x

4,5 x 20

A04240.16

096550 16 x

6,3 x 13

096115 4 x

187



Montageanleitung
R

096436
(4 x)

5 x 20 3,5 x 40

096569
(4 x)

962521
(1 x)

962520
(1 x)

962519

(1 x)

2.

1.

961617
(6 x)

A04240.17



Montageanleitung
R

096515
(8 x)

4,5 x 20

961616
(2 x)

A04240.18



Montageanleitung
R

A04240.19



Montageanleitung
R

A04240.20



Montageanleitung

A04107.01

R

0120220

085100
(1 x)

961616
(1 x)

1.

2.

3.

Der Gurt kommt nur bei Betten
ab einer Breite von 120cm 
zum Einsatz!



Montageanleitung

A04107.02

R

4,5 x 25

1.

2.

8 x 30

092713
(4 x)

096525
(12 x)

961616
(3 x)

Den Beschlag mit dem Gurt 
in der Mitte anschrauben

Den Gurt
doppelt legen

3.



Montageanleitung

A04107.03

R

4,5 x 25

1.

2.

8 x 30

092713
(4 x)

096525
(8 x)

961616
(2 x)

In der Mitte keinen 
Beschlag anschrauben!

Anschließend das Bett laut 
Montageanleitung montieren!



Montageanleitung

A04107.04

R

961616
(1 x)

1.

2.

3.



Montageanleitung

A04107.05

R

4,5 x 25

096525
(2 x)



Montageanleitung

A04107.06

R

4,5 x 25

096525
(2 x)

= ==

1.

Den Gurt
doppelt legen

2.



Montageanleitung

A04107.07

R

961617
(6 x) 1.

2.

?



Bett-Kopfteile
A04235.01Röhr-Bush GmbH & Co. KG

Dammstraße 32
33397 Rietberg
Germany
Fon  +49 (0) 2944 981 198
Fax  +49 (0) 2944 981 310

0131222

Bitte unbedingt lesen. Bei Nichtbeachtung können wir keine Gewährleistung übernehmen!
Bitte bewahren Sie diese Montageanleitung für die Produkterkennung (Produktsicherheitsgesetz) und
für evtl. spätere Rückfragen (wie z.B. Demontage) auf.
Bei Weitergabe bzw. Übergabe des Artikels übergeben Sie auch diese Montageanleitung.
Attention! It is essential to read this. In case of non-compliance we can not accept any liability.
Please retain this assembly instruction for product identification and all future references e.g.
disassembling.
With all transfers or deliveries of this item this assembly instruction should always be forwarded. 

R

0°

12°12°

0°

Kopfteile gepolstertKopfteile



Montageanleitung
R

096036 2 x

0°

Beschlagtüten können aufgrund von standardisierten Produktionsprozessen einen Überschuss an Beschlägen enthalten!
The content of Fittings maybe higher than listed because of universal Fitting-Packages!

A04235.02

096436 6 x

5 x 20

960339 4 x

6 x 35

096389 4 x

096274 1 x

SW 4

096348 2 x

12°

90 / 100 / 120 / 140

Materialliste für (Holz-) Kopfteile, 
Neigung 0° + 12°

oder

       90 / 100 / 120 / 140

Materialliste für Kopfteile gepolstert, 
Neigung 0° + 12°

960339 4 x

6 x 35

096389 4 x

096036 2 x

0°

096348 2 x

12°

096598 6 x

M6 x 20

oder

096274 1 x

SW 4



Montageanleitung
R

096036 3 x

0°

Beschlagtüten können aufgrund von standardisierten Produktionsprozessen einen Überschuss an Beschlägen enthalten!
The content of Fittings maybe higher than listed because of universal Fitting-Packages!

A04235.03

096436 10 x

5 x 20

960339 5 x

6 x 35

096389 5 x

096274 1 x

SW 4

096348 3 x

12°

Materialliste für (Holz-) Kopfteile, 
Neigung 0° + 12°

oder

Materialliste für Kopfteile gepolstert, 
Neigung 0° + 12°

960339 5 x

6 x 35

096389 5 x

096036 3 x

0°

096348 3 x

12°

096598 9 x

M6 x 20

oder

096436 1 x

5 x 20

180

180



Montageanleitung
R

5 x 20

096436
(6 x)

A04235.04

90 / 100 / 120 / 140

90 / 100 / 120 / 140

096598
(6 x)

M6 x 20

096274

SW 4

Kopfteile gepolstert

Kopfteile



140

Montageanleitung
R

5 x 20

096436
(9 x)

A04235.05

096598
(9 x)

M6 x 20

096274

SW 4

Kopfteile gepolstert

Kopfteile

140



 

Montageanleitung
R

M6 x 35

960339
(4 x)

A04235.06

096274

SW 4

096436
(1 x)

096389
(4 x)

M6 x 35

960339
(5 x)

096389
(5 x)



Bettkonsolen
A04241.01Röhr-Bush GmbH & Co. KG

Dammstraße 32
33397 Rietberg
Germany
Fon  +49 (0) 2944 981 198
Fax  +49 (0) 2944 981 310

0021222

Bitte unbedingt lesen. Bei Nichtbeachtung können wir keine Gewährleistung übernehmen!
Bitte bewahren Sie diese Montageanleitung für die Produkterkennung (Produktsicherheitsgesetz) und
für evtl. spätere Rückfragen (wie z.B. Demontage) auf.
Bei Weitergabe bzw. Übergabe des Artikels übergeben Sie auch diese Montageanweisung.
Attention! It is essential to read this. In case of non-compliance we can not accept any liability.
Please retain these assembly instructions for product identification and all future references i.e.
disassembling.
With all transfers or deliveries of this item these assembly instructions should always be forwarded. 

R

R

L

L

R



Montageanleitung
A04241.02

R

096192 2 x 096436 8 x

5 x 20

096288 2 x

5,0 x 30

096608 6 x

M4 x 14

096296 2 x

5 x 27

Beschlagtüten können aufgrund von standardisierten Produktionsprozessen einen Überschuss an Beschlägen enthalten!
The content of Fittings maybe higher than listed because of universal Fitting-Packages!

Ø 5 mm

Nur für Typen L11 / L12 und L13

096532 2 x 096345 4 x 961035 1 x



Montageanleitung
A04241.03

R

1.

2.

3.

Typen 110 / 120 / 130 :   Schubkasten ausbauen

Typen L11 / L12 / L13 :   Zwischenwand ausbauen

2 x Sicherung entfernen.

Zwischenwand 
entnehmen



Montageanleitung
A04241.04

R

5 x 20

096192
(2 x)

096436
(4 x)



Montageanleitung
A04241.05

R

5 x 20

096192
(2 x)

096436
(4 x)



Montageanleitung
A04241.06

R

M4 x 14

096296
(2 x)

096608
(2 x)

096296

096608



Montageanleitung
A04241.07

R

M4 x 14

096296
(2 x)

096608
(2 x)

096296

096608



Montageanleitung
A04241.08

R

5 x 20

096436
(4 x)



Montageanleitung
A04241.09

R

5 x 20

096436
(4 x)



Montageanleitung
A04241.10

R

Ø 5 mm
durchbohren!



Montageanleitung
A04241.11

R

M4 x 14

096608
(4 x)

096288
(2 x)



Montageanleitung
A04241.12

R

1.
2.

3.



Montageanleitung
A04241.13

R

1.

3.

2.

4.

4.

096345
(4 x)

096532
(2 x)


